
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   524   del registro 
 

OGGETTO:  Delibere Commissariali n. 202 del 28/05/2002 e 385 del 23/10/2002. Liquidazione 
competenze.  

 

L’anno 2010, il giorno  VENTINOVE   del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

Premesso che in data 17.7.2006 le Sigg.re Teresa Bonadie e  Sylvia Jemmett dipendenti di questo Istituto in qualità di 
Collaboratore Amministrativo professionale esperto hanno chiesto la liquidazione delle competenze derivanti dallo 
svolgimento di incarico di Posizioni organizzative per i periodi dal 28.5.2002 al 31.10.2002 e dall’ 1.11.2003 al 24.3.2004; 

 
Viste a tal proposito: 

�� le deliberazioni commissariali n. 202 del 28/05/2002 e 385 del 23/10/2002; 

�� la relazione del 9.11.2006 prot.n.319/AGRU con la quale il Dott. Mario Panciera nella qualità di Dirigente dell’Area 
Gestione Risorse umane, ha attestato il pieno svolgimento delle  funzioni proprie delle posizioni organizzative nei 
periodi interessati; 

�� la nota prot.n.1688 del 16.9.2010 del Responsabile pro tempore dell’Area Gestione Risorse Umane; 

�� il parere espresso con nota del 3.12.2010 dall’Avv. Teresa Cutrone, Responsabile del l’Area Affari generali e Legali di 
questo Istituto; 

�� la documentazione, consistente in qualificati atti redatti e proposti a propria firma, dalle dipendenti Sigg.re Teresa 
Bonadie e Sylvia Jemmett, per le competenze precipue della funzione organizzativa svolta in assenza del direttore-
dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane, abbondantemente idonea ad attestare l’effettivo svolgimento delle 
funzioni nei periodi indicati; 

 
Viste infine le diffide prodotte dai legali in nome e per conto delle dipendenti interessate; 

 
Preso atto che risultano ampiamente soddisfatti i requisiti di istruttoria del presente provvedimento e confermato il 
riconoscimento del debito, nei confronti delle Sigg.re Teresa Bonadie e Sylvia Jemmett, già dichiarato il 09/11/2006 dal 
Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane Dott. Mario Panciera; 
 
Considerato che v’è evidenza oggettiva, quindi atti probanti, che documentano lo svolgimento delle funzioni connesse 
alla posizione organizzativa, al fine di evitare l’alea del giudizio e l’aggravio di spese legali, risulta necessario procedere a 
liquidare in favore delle dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e Sylvia Jemmett la somma di � 7.582,89 per ciascuna;  

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                      ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
                        Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 

 



Viste le note acquisite agli atti dell’Area Gestione Risorse Umane con le quali le due dipendenti interessate rinunciano ad 
ogni pretesa connessa agli interessi ed alle spese legali fin qui sopportate; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

�� Prendere atto che con più note legali le dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e Sylvia Jemmett hanno chiesto e 
reiterato il pagamento delle indennità connesse allo svolgimento delle funzioni di posizione organizzativa nei periodi 
dal 28.5.2002 al 31.10.2002 e dall’ 1.11.2003 al 24.3.2004, non retribuite; 

�� Prendere atto che fin dal 09/11/2006 il Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane Dott. Mario Panciera ha 
riconosciuto il debito di questo Istituto, nei confronti delle dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e Sylvia Jemmett, per 
aver svolto, nei periodi dal 28.5.2002 al 31.10.2002 e dall’ 1.11.2003 al 24.3.2004, le funzioni connesse alla posizione 
organizzativa; 

�� Prendere atto che l’istruttoria svolta dal Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane pro tempore – Dott. Claudio 
Guerra, ha confermato il riconoscimento del debito di questo Istituto, nei confronti delle dipendenti Sigg.re Teresa 
Bonadie e Sylvia Jemmett, per aver svolto, nei periodi dal 28.5.2002 al 31.10.2002 e dall’ 1.11.2003 al 24.3.2004, le 
funzioni connesse alla posizione organizzativa allora rivestite con formali provvedimenti; 

�� Prendere atto che agli atti di questo Istituto v’è evidenza oggettiva, quindi atti probanti, che documentano lo 
svolgimento delle funzioni connesse alla posizione organizzativa dalle dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e Sylvia 
Jemmett, nei periodi dal 28.5.2002 al 31.10.2002 e dall’ 1.11.2003 al 24.3.2004; 

�� Di liquidare, conseguentemente, le competenze economiche spettanti alle dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e 
Sylvia Jemmett, qualificate in �. 15.165,78 comprensivi di oneri ed irap; 

�� Di dare mandato all’Ufficio Stipendi di attribuire, con il prossimo stipendio, alle dipendenti Sigg.re Teresa Bonadie e 
Sylvia Jemmett la somma, di � 7.582,89 ciascuna, comprensiva di oneri ed irap; 

�� Di imputare la spesa di �. 15.165,78 al conto economico n.75710000150. 

�� La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
Responsabile del procedimento L.241/1990 
f.to: Gabriella Cappiello 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 



 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  30.12.2010  al   in corso 
  
Bari,   30.12.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


